Код

 Форма по

ОКУД
0301022

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Новинская средняя школа по ОКПО
49156073

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 03-02-018 16.02.2023г

(распоряжение)

"О подготовке к введению ФГОС СОО и ФОП СОН нового поколения

с 1 сентября 2023 года"

 На основании ст.28 Федерального Закона от 29.12.2012г № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения от 12.08.2022 № 732 «О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413»; приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 23 ноября 2022 года № 1014 «Об утверждении федеральной

образовательной программы среднего общего образования»; руководствуясь

Региональным  планом  мероприятий по введению в общеобразовательных организациях

Красноярского края обновленного федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования (далее —- ФГОС СОО), федеральной

образовательной программы среднего общего образования (далее - ФОП СОО) на 2023—

2024 годы» от 30.01.2023г, в целях создания организационно-управленческих,

материально-технических, учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых,

финансовых и организационных условий введения новых федеральных государственных

образовательных стандартов среднего общего образования и введения  федеральной

образовательной программы среднего общего образования,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода на

обновленные ФГОС СОО и  ФОП СОО в следующие сроки:

 - с 01.09.2023 г. - 10 классы

- с 01.09.2024 г.- 10-11 классы

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновленные ФГОС

СОО и ФОП СОО:

 Маисеева С.В., старший методист;

 Жгунова О.В.., заместитель директора по ВР;

Васильева Т.М., учитель русского языка и литературы;

 3. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение 1)

 4. Утвердить план-график мероприятий (дорожную карту) по введению ФГОС СОО и

ФОП СОО  (Приложение 2)

 5. Маисеевой С.В., старшего методиста школы обеспечить своевременное выставление

информации на официальный сайт школы.

 6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Руководитель

организации директор    Н.А.Сидоренко

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

		2023-02-20T16:29:09+0700
	Сидоренко Надежда Александровна
	Я являюсь автором этого документа